
BR.0002.9.2016 

Protokół nr XXIV/16 

z sesji Rady Miejskiej w Niemczy VII kadencji, 

która odbyła się 28 października 2016 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy 

 

 Godzina rozpoczęcia obrad 15.00 

 Godzina zakończenia obrad 16.50 

  

 W sesji, na ogólną liczbę 15 radnych, udział wzięło 14 radnych - lista obecności 

radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radni nieobecni: 

Łukasz Wolniak - nieobecność usprawiedliwiona 

Na sesję przybyli: 

z Urzędu MiG: 

Grzegorz Kosowski  Burmistrz 

Kazimierz Figzał  Z-ca Burmistrza 

Marta Żłobicka-Wnuk Skarbnik Gminy 

Urszula Mandziej  pracownik urzędu 

Małgorzata Wiśniewska pracownik urzędu 

Izabela Zamirska-Rajek pracownik urzędu 

Wojciech Borzestowski pracownik urzędu 

Grzegorz Procków  pracownik urzędu 

Jednostki organizacyjne: 

Andrzej Kukuła  Dyrektor Niemczańskiego Ośrodka Kultury 

Sołtysi: 

Paulina Dziedzic 

Jan Cieleban 

Kazimierz Dziadkowiec 

Piotr Mielnik 

Zaproszeni goście: 

Dorota Sało Prezes Zarządu Funduszu Poręczeń Kredytowych Powiatu 

Dzierżoniowskiego Sp. z o. o.  



Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XXIII/16. 

4. Prezentacja dotycząca działalności Funduszu Poręczeń Kredytowych Powiatu 

Dzierżoniowskiego Sp. z o.o. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2017, 

2) uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Niemcza z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

na rok 2017, 

3) opłaty prolongacyjnej, 

4) wniesienia aportem w formie udziałów dla „Wodociągów i Kanalizacji” Spółka  

z o. o. w Dzierżoniowie prawa własności środków trwałych, 

5) zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy studni 

wierconych,  

6) uchylenia uchwały, 

7) dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2016 rok, 

 8) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

 Gminy Niemcza na lata 2016-2036. 

6. Rozpatrzenie wniosku grupy mieszkańców w sprawie podjęcia Stanowiska Rady 

Miejskiej w Niemczy.  

7. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Wolne wnioski i informacje sołtysów. 

11. Zamknięcie sesji. 

 

Ad 1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 15.00 otworzyła sesję i powitała 

wszystkich przybyłych. Następnie w imieniu całej Rady wraz z Burmistrzem złożyła 

gratulacje nowo wybranej sołtys sołectwa Gilów Pani Paulinie Dziedzic. 

 

Ad 2. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 



Ad 3. Protokół z sesji nr XXIII/16 został przyjęty przez aklamację. 

Przewodnicząca, na podstawie listy obecności, stwierdziła kworum obrad.  

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad, Przewodnicząca oddała 

głos Dyrektorowi Niemczańskiego Ośrodka Kultury, który zaprosił wszystkich obecnych na 

uroczyste zakończenie II Milenijnych Dni Niemczy i odsłonięcia odrestaurowanego witraża 

oraz na obchody Narodowego Święta Niepodległości.  

 

Ad 4. Pani Dorota Sało, Prezes Zarządu Funduszu Poręczeń Kredytowych Powiatu 

Dzierżoniowskiego Sp. z o. o., przedstawiła prezentację dotycząca działalności Funduszu 

Poręczeń Kredytowych Powiatu Dzierżoniowskiego Sp. z o.o. Pani Prezes przybliżyła 

Radnym strukturę spółki, cele działania i zasady udzielanych poręczeń oraz korzyści dla 

Gminy Niemcza, po ewentualnym przystąpieniu do Funduszu. Radna Edyta Mielnik dopytała 

o zasady działania Komisji Kwalifikacyjnej Funduszu, natomiast Radny Tomasz Nowak 

o źródła przychodu spółki. Radna Justyna Kaczorowska zwróciła się z pytaniem do 

Burmistrza, czy gminę stać na przystąpienie do Funduszu. Burmistrz odpowiedział, że należy 

rozważyć, jakie korzyści mogą płynąć z takiego przedsięwzięcia.      

 

Ad 5. Radni przystąpili do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie: 

1) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2017 (zał. nr 2), 

 Radni nie wnieśli uwag do projektu, który uzyskał pozytywną opinię połączonych 

Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie. 

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „ za” podjęła 

uchwałę nr XXIV/120/16 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017  (zał. nr 3). 

 

2) uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Niemcza z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2017 (zał. nr 4), 

 Projekt uchwały, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, uzyskał pozytywną opinię 

połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Radni nie wnieśli 

uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 



Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 13 głosami „ za” i przy 1 

głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr XXIV/122/16 w sprawie uchwalenia 

rocznego programu współpracy Gminy Niemcza z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017 (zał. nr 5). 

 

3) opłaty prolongacyjnej (zał. nr 6), 

 Radni nie wnieśli uwag, projekt uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady 

Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

 Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „ za” podjęła 

uchwałę nr XXIV/122/16 w sprawie opłaty prolongacyjnej (zał. nr 7). 

 

4) wniesienia aportem w formie udziałów dla „Wodociągów i Kanalizacji” Spółka z o. o. 

w Dzierżoniowie prawa własności środków trwałych (zał. nr 8), 

 Pan Grzegorz Procków omówił podstawę prawną projektu, następnie Przewodnicząca 

odczytała treść projektu uchwały. Radna Edyta Mielnik zapytała o koszt wykonania  

przekazywanego wodociągu i wysokość uzyskanych z tego tytułu udziałów w spółce. 

Burmistrz omówił powody przekazania wodociągu i płynące z tego korzyści. Po zakończeniu 

dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

 Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „ za” podjęła 

uchwałę nr XXIV/123/16 w sprawie wniesienia aportem w formie udziałów dla 

„Wodociągów i Kanalizacji” Spółka z o. o. w Dzierżoniowie prawa własności środków 

trwałych (zał. nr 9). 

 

5) zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy studni 

wierconych (zał. nr 10), 

 Radni nie wnieśli uwag do projektu, który uzyskał pozytywną opinię połączonych 

Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie. 

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 13 głosami „ za” i przy 1 

głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr XXIV/124/16 w sprawie zasad i trybu 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy studni wierconych (zał. nr 

11). 

 

6) uchylenia uchwały (zał. nr 12), 

Przewodnicząca przypomniała, że projekt dotyczy uchylenia uchwały Rady Miejskiej 



w Niemczy z dnia 29 października 2010 r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych 

zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania stypendiów za wyniki w sporcie 

kwalifikowanym. Projekt uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej 

podczas ostatniego posiedzenia. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie. 

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „ za” podjęła 

uchwałę nr XXIV/125/16 w sprawie uchylenia uchwały (zał. nr 13). 

 

7) dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2016 rok (zał. nr 14), 

 Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej 

podczas ostatniego posiedzenia. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie. 

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „ za” podjęła 

uchwałę nr XXIV/126/16 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy 

Niemcza na 2016 rok (zał. nr 15). 

 

8) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Niemcza na lata 2016-2036 (zał. nr 16). 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej 

podczas ostatniego posiedzenia. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie. 

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „ za” podjęła 

uchwałę nr XXIV/127/16 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2016-2036 (zał. nr 17). 

 

Ad 6. Radni otrzymali wniosek grupy mieszkańców w sprawie podjęcia Stanowiska 

Rady Miejskiej w Niemczy popierającego inicjatywę powierzenia Miasta i Gminy Niemcza 

i jej mieszkańców Najświętszemu Sercu Pana Jezusa i Niepokalanemu Sercu Maryi wraz 

z załącznikami (zał. nr 18). Projekt uzasadnienia stanowiska został uzupełniony o zapis 

zaproponowany przez Radnego Miłosza Wrzesińskiego: „serce jest dla wszystkich 

bez względu na różnice, symbolem empatii i miłości rozumianej w duchu humanizmu, jako 

twórcza postawa tworzenia więzi ze światem i innymi ludźmi. Powyższe stanowisko popiera 

nie tylko akt religijny, ale przede wszystkim szlachetne zobowiązanie wspólnotowe, 

wezwanie do działania w duchu wzajemnego poszanowania i pokoju. Radny Tomasz Nowak 



poprosił Burmistrza o wyrażenie swojego stanowiska w tej sprawie. Złożył także wniosek 

o doprecyzowanie zapisu § 1 projektu stanowiska w części „wychodząc naprzeciw 

mieszkańcom” dopisując „wychodząc naprzeciw grupie mieszkańców”. Burmistrz uważa, że  

jeżeli postulat mieszkańców nie szkodzi innym i nie wnosi dodatkowych obowiązków dla 

gminy, a jest spełnieniem oczekiwań społeczeństwa, to zawsze stara się go popierać. 

Osobiście popiera inicjatywę podjęcia ww. stanowiska.  

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia stanowiska wraz 

z wnioskowanym przez Radnego Nowaka zapisem. 

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych:  

- 3 głosami „ za” 

- 1 głosem „ przeciw” 

- przy 10 głosach „wstrzymujących się”  

podjęła Stanowisko w sprawie poparcia inicjatywy dotyczącej powierzenia Miasta 

i Gminy Niemcza oraz jej Mieszkańców Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 

i Niepokalanemu Sercu Maryi (zał. nr 19). 

 Radna Lilla Górnik podziękowała za głosowanie. 

 

Ad 7. Burmistrz przedstawił Radnym informację z pracy międzysesyjnej. Radni pytali m.in. 

o przyszłoroczne plany remontów dróg powiatowych na terenie gminy, udział Burmistrza 

w pracach przy Euroregionie Glacensis i szczegóły spotkania Burmistrza z Marszałkiem 

w sprawie Milenium.    

11 października 2016 r.  

Udział w pasowaniu na ucznia klasy pierwszej Szkoły Podstawowej w Niemczy. 

 

12 października 2016 r.  

Udział w Kongresie Samorządowym we Wrocławiu. 

 

13 października 2016 r.  

Spotkanie z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego Panem Cezarym Przybylskim  

w sprawie Milenium Obrony Niemczy. 

 

15 października 2016 r.  

Wręczanie mieszkańcom naszej gminy medali za długoletnie pożycie małżeńskie. 

Udział w zebraniu sprawozdawczym Powiatowego Zarządu OSP we Włókach. 

 

16 października 2016 r.  

Jubileusz rocznicy działalności Fundacji Polskie Gniazdo na terenie naszej gminy. 

 



18 października 2016 r.  

Zebranie w sołectwie Gilów. Wybór nowego sołtysa. 

 

20 października 2016 r.  

Spotkanie ze Starostą Dzierżoniowskim Panem Januszem Guzdkiem w sprawie 

przyszłorocznych planów inwestycyjnych powiatu na terenie naszej gminy. 

Udział w szkoleniu obronnym organizowanym przez Starostwo Powiatowe. 

 

21 października 2016 r.  

Podpisanie umów z wykonawcami na remont ulicy Gumińskiej oraz ulicy Batalionów 

Chłopskich. 

 

24-25 października 2016 r.  

Udział w pracach Komitetu Sterującego przy Euroregionie Glacensis. 

 

26 października 2016 r.  

Wręczanie nagród laureatom konkursu Ziemia Niemczańska w kwiatach i zieleni 2016. 

 

Ad 8. Do Biura Rady nie wpłynęły interpelacje i zapytania. 

 

Ad 9. Radny Jan Prokop złożył wniosek do Burmistrza o interwencję w sprawie oświetlenia 

ulicznego na ul. Dębowej. Radny Stanisław Pelc złożył wniosek do Burmistrza o interwencję 

w sprawie niedziałającej lampy przy ul. Chrobrego i Dolnej. Radny Miłosz Wrzesiński 

zwrócił się do Burmistrza o zajęcie sprawą baraku przy murach obronnych. Radna Justyna 

Kaczorowska poruszyła temat ogrodzenia przy budynku wozowni oraz stanu terenu pod 

placem zabaw w Przerzeczynie-Zdroju. Radna Alicja Borodajko pochwaliła prace 

porządkowe wykonane przez pracowników Przedsiębiorstwa Komunalnego na cmentarzu 

komunalnym w Niemczy. Radna Edyta Mielnik zapytała Burmistrza o postęp sprawy muru 

wokół terenu pod cmentarz komunalny w Przerzeczynie-Zdroju. Poruszyła także problem 

kontaktu mieszkańców z nowym dostawcą wody w Przerzeczynie-Zdroju i przypomniała 

o znaku zakazu wjazdu do uzdrowiska, który nalży usunąć. Radny Tomasz Nowak zapytał, 

kiedy zostanie naprawiona elewacja budynku przy ul. Piastowskiej po kolizji drogowej, 

stwierdził też, że należy zamalować napisy na sąsiednim budynku.    

 

Ad 10. Sołtys Jan Cieleban, odnosząc się do podjętego przez Radę stanowiska, odczytał 

fragment pisma świętego. Ponowił też prośbę o wprowadzenie pod obrady tematu 

pracowników interwencyjnych oraz podziękował członkom OSP Przerzeczyn-Zdrój 

i Niemcza za pracę nad podniesieniem bezpieczeństwa na skrzyżowaniu w Przerzeczynie-



Zdroju.   

Sołtys Kazimierz Dziadkowiec zwrócił się do Burmistrza o wstawienie szyby 

w przystanku autobusowych przy ul Kwiatowej w Przerzeczynie-Zdroju. Poruszył też sprawę 

położenia asfalty na ul. Okrężnej.   

Sołtys Piotr Mielnik poruszył temat czyszczenia koryt rzecznych w Przerzeczynie-

Zdroju.  

  

Ad 11. Na zakończenie Radny Tomasz Otworowski zaprosił wszystkich na spotkanie „NIE 

DLA CZADU”. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy 

o godz. 16.50 zamknęła sesję. 

 

Nagranie z sesji znajduje się pod adresem: 

https://www.youtube.com/watch?v=gwWNw0KIq5Q&t=2411s  

     

    

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

               w Niemczy 

            /-/ Monika Szymańska-Śledź 

 

Protokołowała: 

Monika Kunysz 

 


